MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 25 / 2025 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.042618/2025-73
Teresina-PI, 20 de Agosto de 2025

Autoriza a mudança de lotação do servidor José
Alves de Macêdo Neto no organograma interno da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, e
considerando:

- o Ato da Reitoria nº 662, de 30 de abril de 2018, que autoriza os Pró-Reitores e Diretores de
Unidade a procederem a mudança de unidade de exercício dos servidores que atuam no
âmbito de seus respectivos setores e divisões a eles vinculados;

- o processo 23111.040689/2025-67.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a mudança de lotação do servidor José Alves de Macêdo Neto, SIAPE nº
1963576, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) para a Coordenadoria de
Pesquisa e Inovação da PROPESQI (CPESI/PROPESQI).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência
da República, considerando a urgência na atualização do organograma da PROPESQI.

(Assinado digitalmente em 20/08/2025 10:54 )
RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1579396

21/08/2025, 10:10 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3112172

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3112172 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 33681ee2fd

21/08/2025, 10:10 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3112172

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3112172 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf